
Výroční zpráva 2020 

1 

 

  

ˇ 



Výroční zpráva 2020 

2 

Obsah 
 

ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDY ...................................................................................................................... 3 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O MAS ......................................................................................................................... 4 

ÚZEMÍ PŮSOBNOSTI, ČLENSKÁ ZÁKLADNA,  ZÁJMOVÉ SKUPINY ............................................................ 4 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA SPOLEČNOSTI .............................................................................................. 8 

PUBLICITA A PROPAGACE MAS ............................................................................................................. 17 

ANIMACE ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍCH V ROCE 2019 ..................................................................... 19 

HOSPODAŘENÍ SPOLKU V ROCE 2020 ................................................................................................... 20 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA ........................................................................................................ 21 

MAP II A IMPLEMENTACE MAP ORP SVITAVY ....................................................................................... 23 

 

  



Výroční zpráva 2020 

3 

ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDY 
Vážení čtenáři, členové a aktéři v územní působnosti Místní akční skupiny Svitava.  
Od loňského jara jsme byli prakticky až do května letošního roku uzavření v pomyslné bublině 
způsobené vládními opatřeními proti epidemii koronaviru. Programy schůzí se projednávají 
prostřednictvím elektronických komunikací a IT technologií. Konzultační schůzky s potencionálními 
žadateli o dotace v jednotlivých výzvách se konají pouze v omezeném  
a zabezpečeném režimu. Avšak práce v naší MAS se nezastavily, jednotliví manažeři kombinují svou 
práci z kanceláře i z domu. 
 
Od podzimu loňského roku se připravuje Strategie komunitně vedeného místního rozvoje  
pro programové období 2021-2027. Proběhlo dotazníkové šetření napříč soukromým  
a veřejným sektorem, řízené rozhovory se starosty, a sběr podkladů a návrhů od všech aktéru z územní 
působnosti MAS. V současnosti probíhá vyhodnocování získaných dat a definování klíčových oblastí 
rozvoje regionu MAS. Bylo také započato zpracování koncepční části strategického dokumentu.  
 
Naše Místní akční skupina se také zapojila do nového projektu Regiony sobě. Tato platforma  
je spojením MAS po celé České republice. V našem regionu se prezentuje s názvem Svitavsko  
a Brněnecko sobě. Cílem této kampaně je podpora a rozvoj místní ekonomiky.  
 
I v letošním roce byl administrován projekt Malý LEADER pro Svitavsko, který je financován z Programu 
obnovy venkova Pardubického kraje. Příjem žádostí byl během října a listopadu 2020. V tomto 
programu jsou podporovány akce na obnovu a údržbu občanské vybavenosti  
a venkovského prostoru. Jedná se o malé projekty se způsobilými výdaji 40 – 100 tisíc korun. Vzhledem 
k úpravě rozpočtu Pardubického kraje a směřování financí do oblastí v boji proti koronaviru, nebudou 
bohužel projekty přijaté v roce 2020 podpořeny. 
 
Nadále pokračuje realizace projektu MAP II A IMPLEMENTACE MAP ORP SVITAVY, který participuje  
na spolupráci se školami na Svitavsku a jejich partnerech. Projekt bude ukončen v březnu příštího roku. 
 
Ke konci se blíží i administrace projektů Programu rozvoje venkova, kde se letos na jaře vypisovala 
poslední výzva k podávání žádostí o dotaci. Alokace z ostatních operačních programů (IROP, OP ZAM, 
OPŽP) je zcela vyčerpána. Předpokládáme, že v průběhu roku 2022 již budou postupně vypisovány 
výzvy k podávání žádostí o dotaci z prostředků nového programového období.  
 
Na závěr mého loňského příspěvku jsem přál všem, aby toto nelehké období přečkali bez jakýchkoliv 
potíží a problémů. Přál jsem příjemné prožití léta a ještě lepší podzim, abychom co nejdříve zapomněli 
na jarní trable a abychom ze situace vyšli posíleni do dalšího období. Letos nemohu přát nic jiného, 
protože situace byla totožná s tou loňskou. Hodně sil a zdraví, přátelé. 
 
 
 

                                                                                Vladimír Buchta, předseda MAS 
 

 

 

  



Výroční zpráva 2020 

4 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O MAS 
 

Název společnosti: Místní akční skupina Svitava z. s. 

Právní forma: spolek podle § 214 a násl. občanského zákona 

Sídlo společnosti: Olomoucká 1097/26, Předměstí, 568 02 Svitavy 

IČ: 270 23 621 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č. ú. 1213544399/0800 

Statutární zástupce: Vladimír Buchta, předseda spolku 

Založení MAS:  z iniciativy starostů obcí Mikroregionu Svitavsko a Mikroregionu Brněnec 

zakladatelskou smlouvu dne 16. 2. 2006 

 

Kancelář a kontakty:  email: kancelar@massvitava.cz  

   web: www.massvitava.cz 

   facebook: www.facebook.com/massvitava/ 

   instagram: mas_svitava 

  

KONTAKTNÍ OSOBY 
Předseda spolku:   Vladimír Buchta, 461 545 795, obec.vendoli@bezdrat.net  

Místopředsedkyně spolku:  Mgr. Iva Kumhálová, 737 484 743, Iva.Kumhalova@svitavy.cz  

Vedoucí zaměstnanec pro SCLLD: Petr Škoda, DiS., 725 925 454, skoda@massvitava.cz 

Manažerka SCLLD a MAP:  Stanislava Vaněčková, 606 931 111, vaneckova@massvitava.cz  

Projektová manažerka:   Ing. Tereza Satrapová, 602 554 458, kancelar@massvitava.cz  

 

ČLENSTVÍ V DALŠÍCH ORGANIZACÍCH 
V roce 2020 byla Místní akční skupina Svitava z. s. členem v následujících organizacích: 

 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s., 
 Krajské sdružení NS MAS ČR Pardubického kraje, 

 Teritoriální pakt zaměstnanosti Pardubického kraje, z. ú. (v rámci KS MAS), 

 Energeticko-technický inovační klastr (v rámci KS MAS). 

 

http://www.massvitava.cz/
https://www.facebook.com/massvitava/
https://www.facebook.com/massvitava/
mailto:obec.vendoli@bezdrat.net
mailto:Iva.Kumhalova@svitavy.cz
mailto:kancelar@massvitava.cz


Výroční zpráva 2020 

5 

° ˇ 

ÚZEMÍ PŮSOBNOSTI, ČLENSKÁ ZÁKLADNA,  ZÁJMOVÉ SKUPINY 
 

K 31. 12. 2020 patří do územní působnosti společnosti celkem 27 obcí ze dvou mikroregionů 
(mikroregion Svitavsko a mikroregion Brněnec). Důvodem vzniku MAS v rámci obou dobrovolných 
svazků obcí byly tradiční vazby obcí a také skutečnost, že mikroregion Brněnec by samostatně vlastní 
místní akční skupinu ani založit nemohl z důvodu nízkého součtu obyvatel v území. Byl tak uplatněn 
solidární přístup, který obce Brněnecka oceňují. 

Obce mikroregionu Svitavsko: Březová nad Svitavou, Dětřichov, Hradec nad Svitavou, Javorník, 
Kamenná Horka, Karle, Koclířov, Kukle, Mikuleč, Opatov, Opatovec, Pohledy, Radiměř, Sklené, Svitavy 
a Vendolí 

Obce mikroregionu Brněnec:  Banín, Bělá nad Svitavou, Bohuňov, Brněnec, Chrastavec, Lavičné, 
Rozhraní, Rudná, Študlov, Vítějeves a Želivsko. 

 

V ROCE 2020 SE ÚZEMÍ PUSOBNOSTI NEZMENILO 
  

Obrázek – Území MAS Svitava  
© ArcČR, ARCDATA PRAHA, ZÚ, ČSÚ, 2010-2018 

 

Kraj: Pardubický 

NUTS II: Severovýchod 

Rozloha území MAS: 339,81 km2 

Počet obyvatel: 30 666 

Počet obcí v regionu působnosti: 27 

 

 



Výroční zpráva 2020 

6 

ČLENSKÁ ZÁKLADNA MAS SVITAVA – ke dni 31. 12. 2020 
TYP ČLEN 

 

DOBROVOLNÉ SVAZKY OBCÍ, OBCE  

Mikroregion Svitavsko, sdružující 16 obcí 

Mikroregion Brněnec, sdružující 10 obcí 

Obec Brněnec 

FYZICKÉ OSOBY 

Mgr. Havlíčková Markéta 

Ing. Kovář Petr 

Mgr. Kumhálová Iva 

Škoda Petr, DiS. 

Mgr. Vacková Milada 

PRÁVNICKÉ OSOBY PODNIKAJÍCÍ 

SPORTES Svitavy s.r.o. 

Zemědělské družstvo Vendolí 

Zemědělská společnost Vítějeves a.s. 

Havlíček truhlářství s.r.o. 

NEZISKOVÉ ORGANIZACE 

Bonanza Vendolí, z.ú. 

ČESKÝ SVAZ CHOVATELŮ, Základní organizace Koclířov 

Klub seniorů Svitavy, z. s. 

Krajská hospodářská komora Pardubického kraje 

Městská knihovna ve Svitavách 

Spolek OKAHO 

Sportovní klub FC Koclířov 

Sportovní klub PASTVINY Radiměř 

SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Koclířov 

„Lidé v lese“ 

Mateřské a rodinné centrum Krůček 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA KOCLÍŘOV, okres 
Svitavy 

SSSČR, 30. oddíl skautů Brněnec 

MATKY SOBĚ z. s.  

Nadace Josefa Plívy 

CÍRKVE Římskokatolická farnost Koclířov 

FYZICKÉ OSOBY PODNIKAJÍCÍ 

BcA. Bednářová Martina 

Buchta Luboš 

Buchta Vladimír 

Drozdek Jaroslav 

Havlíček Petr 

Ing. Hron Milan 

Ing. Látalová Jitka  

Musilová Lucie 

Peňáz František 

Štěpánek Vojtěch 

 



Výroční zpráva 2020 

7 

ZÁJMOVÉ SKUPINY MAS SVITAVA – ke dni 31. 12. 2020 
ZÁJMOVÁ SKUPINA ČLEN SEKTOR 

MÍSTNÍ 
SAMOSPRÁVA A 

OSTATNÍ VEŘEJNÝ 
SEKTOR 

Mikroregion Brněnec veřejný 

Mikroregion Svitavsko veřejný 

Obec Brněnec veřejný 

ZEMĚDĚLSTVÍ, 
LESNICTVÍ  
A ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ 

Buchta Luboš  soukromý 

Drozdek Jaroslav soukromý 

Mgr. Havlíčková Markéta soukromý 

Ing. Hron Milan  soukromý 

Ing. Látalová Jitka soukromý 

Peňáz František soukromý 

Štěpánek Vojtěch soukromý 

Zemědělská společnost Vítějeves a.s. soukromý 

Zemědělské družstvo Vendolí soukromý 

ROZVOJ PODNIKÁNÍ, 
DOPRAVA  

A TURISTICKÝ RUCH 

Buchta Vladimír soukromý 

Havlíček Petr soukromý 

Krajská hospodářská komora Pardubického kraje veřejný 

Musilová Lucie soukromý 

Havlíček truhlářství s.r.o. soukromý 

SOCIÁLNÍ OBLAST, 
ZDRAVOTNICTVÍ  

A ZAMĚSTNANOST 

Bonanza Vendolí, z. ú. soukromý 

Ing. Kovář Petr soukromý 

Mgr. Kumhálová Iva soukromý 

MATKY SOBĚ z. s.  soukromý 

KULTURA, PAMÁTKY, 
CÍRKVE 

Bednářová Martina, BcA. soukromý 

Městská knihovna ve Svitavách veřejný 

Římskokatolická farnost Koclířov soukromý 

SPORT, 
VOLNOČASOVÉ 

AKTIVITY  
A VZDĚLÁVÁNÍ 

ČESKÝ SVAZ CHOVATELŮ, Základní organizace Koclířov soukromý 

Klub seniorů Svitavy z. s. soukromý 

Spolek OKAHO soukromý 

SPORTES Svitavy s.r.o. veřejný 

Sportovní klub FC Koclířov soukromý 

Sportovní klub PASTVINY Radiměř soukromý 

Škoda Petr, DiS. soukromý 

SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Koclířov soukromý 

Mgr. Vacková Milada soukromý 

„Lidé v lese“ soukromý 

Mateřské a rodinné centrum Krůček soukromý 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA KOCLÍŘOV, okres Svitavy veřejný 

SSSČR, 30. oddíl skautů Brněnec soukromý 

Nadace Josefa Plívy soukromý 



Výroční zpráva 2020 

8 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA SPOLEČNOSTI 
 

Organizační struktura Místní akční skupiny Svitava z. s. je tvořena  čtyřmi orgány (Valná hromada, Rada, 
Výběrová komise a Kontrolní komise). V roce 2020 byla činnost MAS zkomplikovaná epidemiologickou 
situací, která znemožnila setkávání orgánů MAS, tak jak bylo zvykem. Kancelář MAS byla tak nucena 
přistoupit k jednání orgánů online formou, přičemž hlasování probíhalo per rollam. Kdykoli to však 
situace umožnila, jednání orgánů MAS se konala prezenční formou. 

 

VALNÁ HROMADA – nejvyšší orgán 

Valná hromada je tvořena všemi partnery, má tedy 38 členů (viz členská základna).  

V roce 2020 se uskutečnilo jedno jednání valné hromady, hlasování proběhlo per rollam.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JEDNÁNÍ VALNÉ HROMADY MAS SVITAVA 

Jednání proběhlo online formou, přičemž hlasování 

proběhlo per rollam ve dnech 13.11.2020 -  19. 11. 

2020. Hlavním bodem bylo projednání Zprávy 

kontrolní komise o hospodaření spolku za rok 2019, 

schválení výroční zprávy za rok 2019 a volba členů 

do vybraných orgánů MAS. 

Obrázek – Výroční zpráva za rok 2019 

 



Výroční zpráva 2020 

9 

RADA - rozhodující orgán 

Rada je devítičlenný rozhodující orgán, který ze svého středu volí předsedu (Vladimír Buchta)  

a místopředsedu (Mgr. Iva Kumhálová). Členy rady jsou Vladimír Buchta, Mgr. Iva Kumhálová, Lucie 

Musilová, Mgr. Milada Vacková, Petr Havlíček, Městská knihovna ve Svitavách, Mikroregion Brněnec, 

Mikroregion Svitavsko, Sportovní klub FC Koclířov. Rozhodovací orgán se v roce 2020 sešel celkem 6x, 

ať už prezenční formou, nebo online. 

 

 

 

 

 

 

VÝBĚROVÁ KOMISE - výběrový orgán 

MAS volí Výběrovou komisi, která provádí předvýběr projektů a hodnocení jednotlivých projektů. 

Výběrová komise aktuální sčítá 13 členů: Ing. Běla Kobelková, mjr. Ing. Jaroslav Čermák, Ing. Milan 

Hron, Mgr. Blahoslav Kašpar, Mgr. Jana Kovářová, René Kulhan, Ing. Bohuslav Lapáček, Ing. Jitka 

Látalová, Karel Mauer, Mgr. Vlasta Pechancová, Mgr. Jiří Petr, Bc. Šárka Řehořová, Roman Satrapa. 

Jednání výběrového orgánu byla iniciována vyhlašovanými výzvami, v roce 2020 se sešel celkem 5x, 

pouze jednou se však sešel prezenční formou. 

Obrázek - Jednání Rady konané dne 01. 10. 2020 

 

JEDNÁNÍ RADY MAS SVITAVA 

1) 09. 01. 2020 – Výběr a schválení projektů 

podaných do 7. a 8. výzvy IROP, návrh rozpočtu 

na rok 2019, Zpráva o plnění ISg 

2) 17. 04. 2020 – vyhlášení výzvy č.4/2020: 

Program rozvoje venkova, členské záležitosti 

3) 24. 06. 2020 – IROP: schválení výzvy pro rok 

2020, Malý LEADER pro Svitavsko pro rok 2020, 

Standardizace MAS, kampaň Regiony sobě 

4) 01. 10. 2020 – Výběr projektů podaných do 4. 

výzvy z PRV, Malý LEADER pro Svitavsko pro rok 

2021, příprava na programové období 21-27 

5) 02. 11. 2020 – IROP: Schválení kontrolních listů 

6) 10. 12. 2020 - Výběr a schválení projektů 

podaných do 9. výzvy IROP, Malý LEADER pro 

Svitavsko pro rok 2019 a 2020. 

 



Výroční zpráva 2020 

10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KONTROLNÍ KOMISE - kontrolní orgán  

Komise je složena ze tří členů: Ing. Petr Kovář (předseda komise), Zemědělské družstvo Vendolí, 

Bonanza Vendolí, z. ú., kteří provádí revizi hospodaření a činnosti MAS. V roce 2020 Kontrolní komise 

zasedla dne 22. 06. 2020, v rámci tohoto zasedání proběhla kontrola činnosti a hospodaření spolku za 

rok 2019, byla projednána Výroční zpráva o činnosti a hospodaření MAS a zpráva nezávislého auditora. 

 

 

 

 

 

 

 

VŠECHNY ZÁPISY Z JEDNÁNÍ JSOU DOSTUPNÉ NA WEBU MAS 
http://massvitava.cz/zapisy-z-jednani 

  

JEDNÁNÍ VÝBĚROVÉ KOMISE MAS SVITAVA 

1) 17. 09. 2020 – Věcné hodnocení žádostí o 

dotaci – 4. výzva 2020 PRV 

2) 27. 11. 2020 – 9. výzva IROP – Podpora 

vzdělávání IV. – hodnocení pracovní skupinou 

3) 01. 12. 2020 – Malý LEADER pro Svitavsko pro 

rok 2021 – hodnocení pracovní skupinou 

4) 03. 12. 2020 – schvalování projektů IROP 

5) 08. 12. 2020 – schvalování projektů Malý 

LEADER pro Svitavsko pro rok 2021 

Obrázek - Jednání Výběrové komise 
konané dne 17. 09. 2020 

 

http://massvitava.cz/zapisy-z-jednani


Výroční zpráva 2020 

11 

KOMUNITNĚ VEDENÝ MÍSTNÍ ROZVOJ 

 

Komunitně vedený místní rozvoj pro období 2014 – 2020 (CLLD) je hlavním nástrojem pro podporu 

rozvoje území MAS v současném programovém období. MAS Svitava zpracovala na základě 

komunikace s aktéry v regionu Strategii CLLD obsahující komplexní problematiku území s definováním 

všech rozvojových směrů. Vychází z přístupu plánování zdola nahoru a prohlubování místního 

partnerství mezi všemi skupinami společnosti. Do zpracování strategického dokumentu byli zapojeni 

také místní obyvatelé z území. 

PŘÍPRAVA STRATEGIE CLLD 2021-2027 

V červnu 2020 začala probíhat příprava strategie CLLD na příští programové období. Tato příprava 

začala sběrem podkladů od starostů v obcí v územní působnosti MAS se kterými probíhaly individuální 

rozhovory. Od září probíhal další sběr dat od občanů na území MAS. Jako metoda sběru dat pro 

zjišťování potřeb občanů Svitavska a Brněnecka bylo zvoleno statistické šetření v podobě dotazníků. 

Tyto dotazníky byly distribuovány formou elektronického dotazníku. Elektronický dotazník byl do 

území distribuován prostřednictvím e-mailu (spolupráce s partnery MAS Svitava, obcemi), dále byl 

dotazník vyvěšen na webových stránkách MAS Svitava a na sociálních sítích (Facebook). Cílovou 

skupinou byly obyvatelé území MAS Svitava, tedy občané všech 27 členských obcí. 

 

 

Obrázek: Letáček – tvorba strategie (dotazník pro občany) 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2020 

12 

PŘEHLED VÝZEV A ŽÁDOSTÍ Z ROKU 2020 

Program rozvoje venkova 

Dne 30. 04. 2020 byla vyhlášena 4. výzva z Programu rozvoje venkova (č. výzvy: 

15/000/00000/453/000113/V004). Příjem žádostí probíhal od 18. 05. 2020 do 31. 07. 2020.  

Číslo Fiche Název Fiche 
Vazba Fiche na článek Nařízení EP 

a Rady (EU) č. 1305/2013 
Alokace pro 4. 

výzvu 

F1 
Podpora zemědělských 
podnikatelů 

Článek 17, odstavec 1., písmeno a) – 
Investice do zemědělských podniků 

4 338 330,- Kč 

F2 
Rozvoj nezemědělského 
podnikání 

Článek 19, odstavec 1. písmeno b) – 
Podpora investic na založení nebo 
rozvoj nezemědělských činností 

1 971 038,- Kč 

F3 
Technika pro lesní 
hospodářství 

Článek 26 Investice do lesnických 
technologií a zpracování lesnických 
produktů, jejich mobilizace a uvádění 
na trh 

1 280 975,- Kč 

F4 Rekreační funkce lesa 
Článek 25 Neproduktivní investice v 
lesích 

641 049,- Kč 

F5 
Protipovodňová 
prevence v lesích 

Článek 24, odstavec 1., písmeno a) 
Zavádění preventivních 
protipovodňových opatření v lesích 

700 000,- Kč 

F9 

Základní služby a obnova 
vesnic ve venkovských 
oblastech 

Článek 20 Základní služby a obnova 
vesnice ve venkovských oblastech 
a) Veřejná prostranství v obcích 
f) Kulturní a spolková zařízení včetně 
knihoven 

4 515 510,- Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obrázek – leták vyhlášení výzvy PRV 

 
Obrázek – leták vyhlášení výzvy PRV 

 



Výroční zpráva 2020 

13 

 

V rámci 4. výzvy bylo přijato celkem 37 žádostí. Všechny žádosti prošly formálním i věcným 

hodnocením s kladným výsledkem. Dne 01. 10. 2020 Rada spolku MAS rozhodla na svém jednání o 

projektech, které budou v rámci této výzvy podpořeny. Celkem bylo doporučeno k podpoře 31 žádostí. 

 

Operační program Zaměstnanost 

Operační program Zaměstnanost se v roce 2020 nesl ve znaku realizací a ukončování projektů. Bohužel 

se nepodařilo vyhlásit výzvu na zbytkovou alokaci OP, neboť Řídící orgán ponechal finanční prostředky 

zablokovány.  

K 31. 12. 2020 byly fyzicky dokončeny 4 projekty:  

 OPERAČNÍ RPOGRAM ZAMĚSTNANOST  

Název projektu Ukončení 
Příměstské tábory v přírodě Již v roce 2019 
Příměstské tábory pro SVČ Svitavy 30. 9. 2020 
Příměstské tábory Bonanza 2021 
Příměstské tábory – Svitavsko 2021 

 

První dva uvedené projekty byly i administrativně a účetně ukončeny v roce 2020, u druhých dvou 

projektů bude administrace ukončena během roku 2021.  

 

Integrovaný regionální operační program 

Z Integrovaného regionálního OP byla dne 30. 07. 2020 vyhlášená výzva: IROP 3 – Podpora vzdělávání. 

Příjem žádostí probíhal od 30. 07. 2020 do 31. 10. 2020. Finanční alokace výzvy byla ve výši 

2 814 824,49 Kč. Vybrané projekty byly předány k Závěrečnému ověření způsobilosti na CRR dne 16. 

12. 2020. 

PODPORA VZDĚLÁVÁNÍ IV. 

Název projektu Žadatel Výše dotace v Kč 
Celkové způsobilé 

náklady v Kč 

Řemeslná dílna a bezbariérová 
úprava sociálního zařízení – ZŠ 
Březová nad Svitavou 

Základní škola Březová 
nad Svitavou, okres 
Svitavy 

1 998 164,45 2 103 331,00 

Vybudování žákovských dílen v 
ZŠ Brněnec 

Obec Brněnec 675 909,37 711 483,55 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2020 

14 

„Malý LEADER“ pro Svitavsko  

Záměrem „Malého LEADERa“ je posílení kapacit členských organizací při realizaci projektů, které 

přispívají k naplnění Strategie v oblastech, které není možné financovat z důvodu jejich charakteru přes 

dotace EU. Projekty jsou financovány z Programu obnovy venkova Pardubického kraje. 

„Malý LEADER“ pro Svitavsko pro rok 2020 

V roce 2019 bylo přijato celkem 10 žádostí do projektu „Malý LEADER“ pro Svitavsko pro rok 2020 

s celkovou alokací 824 000,- Kč. Avšak v souvislosti s mimořádnou situací způsobenou onemocněním 

COVID 19 došlo na základě rozhodnutí Zastupitelstva Pardubického kraje ze dne 16. 06. 2020 ke krácení 

výše dotace. Rada MAS Svitava se dne 24. 06. 2020 usnesla na následujícím postupu: Podpořit všech 

10 původně vybraných žádostí s tím, že všem bude podpora poměrně snížena podle celkové výše 

dotace Pardubického kraje pro území MAS Svitava. V roce 2020 došlo tedy k realizaci všech 10 

plánovaných projektů. 

 

 

 

 

 

 

 

Obrázek: Malý LEADER pro Svitavsko pro rok 2020 



Výroční zpráva 2020 

15 

 

„Malý LEADER“ pro Svitavsko pro rok 2021 

Dne 08. 10. 2020 vyhlásila MAS výzvu „Malý LEADER“ pro Svitavsko pro rok 2021 pro podání žádostí  

o dotační podporu pro členské obce a nestátní neziskové organizace z její územní působnosti. Výzva 

byla vyhlášena v termínu od 08. 10. 2020 do 09. 11. 2020 a bylo přijato celkem 13 žádostí 

v celkové  alokaci 1 197 700,- Kč (celkové způsobilé výdaje). Celková požadovaná výše příspěvku činila 

838 390,- Kč. Rada MAS rozhodla 10. 12. 2020 o schválení prvních 9 projektů s nejvyšším počtem bodů, 

přičemž jedna žádost nesplnila kritéria formálních náležitostí. Zbylé 3 projekty byly schváleny jako 

náhradníci pro případ, že by se některý z vybraných projektů nerealizoval (např. z důvodu odstoupení 

žadatele). Poté byly žádosti předány na Pardubický kraj. 

V souvislosti s rozhodnutím Pardubického kraje došlo z důvodu omezených finančních prostředků ke 

zrušení dotačního titulu 3 „Projekty MAS“ z Programu obnovy venkova Pardubického kraje pro rok 

2021, v rámci kterého MAS Svitava vybírala k podpoře projekty do výzvy Malý LEADER pro Svitavsko 

pro rok 2021. 

„MALÝ LEADER“ PRO SVITAVSKO PRO ROK 2021 
 

Název projektu Žadatel 
Požadovaná 

dotace 

1 Oprava vodárničky Obec Koclířov 69 650 

2 Obnova židlí a stolů ve společenském domě Obec Hradec nad Svitavou 70 000 

3 Obnova autobusových zastávek ve městě Město Březová nad Svitavou 70 000 

4 Obnova kulturního domu – Študlov  Obec Študlov 49 560 

5 Obnova vybavení městské knihovny Město Svitavy 70 000 

6 Oprava Kamenného kříže ve Vítějevsi Obec Vítějeves 70 000 

7 
Oprava historického schodiště k budově 
Obecního úřadu Brněnec 

Obec Brněnec 53 480 

8 Oprava vstupní brány na hřbitov v Radiměři Obec Radiměř 70 000 

9 Doplnění mobiliáře na autobusových zastávkách Obec Kamenná Horka 44 100 

10 Obnova a vybavení dílny Bonanza Vendolí, z. ú.  70 000 

11 
Úpravy části Nadačního domu NJP orientované 
do zahrady 

Nadace Josefa Plívy 70 000 

12 
Úprava autobusové zastávky – zhotovení 
přístřešku 

Obec Kukle 62 300 

13 
Obnova a údržba komunikačních prostor a 
učeben ZŠ Javorník 

Obec Javorník 69 300 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2020 

16 

 

FOTODOKUMENTACE VYBRANÝCH PROJEKTŮ ZREALIZOVANÝCH V ROCE 2020 

PROGRAM ROZVOJE VENKOVA 
Název žadatele: Obec Kukle 
Název projektu: Rekreační místo v obecním lese 
Kukle 

Název žadatele: Obec Opatov 
Název projektu: Oplocenky 2019 

  

OPERAČNÍ PROGRAM ZAMĚSTNANOST – PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY 

 

 
  

 

 
  

PROGRAM OBNOVY VENKOVA PARDUBICKÉHO KRAJE 

Název žadatele: Sportovní klub FC Koclířov 
Název projektu: Fotbalové vybavení 

Název žadatele: Lidé v lese, z.s. 
Název projektu: Obnova dílny a venkovní 
umývárny v Lesním klubu pro děti Napísek 

  

 

 

 



Výroční zpráva 2020 

17 

PUBLICITA A PROPAGACE MAS 

 

Činnost společnosti je prezentována na webových stránkách, Facebooku, dále v obecných zpravodajích 

a občasnících, obecních webových stránkách a v časopise Agrovenkov. Nově MAS Svitava zřídila 

instagram, kde je zveřejňována běžná činnost MAS. Nadále je možné v rámci instagramu sledovat 

nápady na výlety na území MAS. 

 

 Webové stránky:  www.massvitava.cz,  

       www.map-orp-svitavy.cz,   

 Facebook:     www.facebook.com/massvitava,            

       www.facebook.com/maporpsvitavy,  

Instagram:    https://www.instagram.com/mas_svitava/ 

 

Nedílnou součástí projektů jsou nadále i karty zrealizovaných projektů, které jsou šířeny do území a 

významně napomáhají k propagaci a plnění komunikačních plánů projektů (volitelná příloha výzev PRV 

a ML). 

 

 

 

 

 

 

Obrázek – Karta projektu města Svitavy 

http://www.massvitava.cz/
http://www.map-orp-svitavy.cz/
http://www.facebook.com/massvitava
http://www.facebook.com/maporpsvitavy
https://www.instagram.com/mas_svitava/


Výroční zpráva 2020 

18 

SVITAVSKO A BRNĚNECKO SOBĚ 

S ohledem na vzniklou pandemickou situaci se spojili MAS po České republice a vytvořily společnou 

platformu REGIONY SOBĚ, která má za cíl podporovat regionální ekonomiku. Touto kampaní se 

snažíme propojit lokální výrobce a poskytovatele služeb s konzumenty z celé ČR.  

Pomáháme tak, aby byl náš region odolnější, soběstačný a méně závislý. Na webové stránce 

www.regionysobe.cz  jsou přehledně představeny místní podniky, které se dělí do šesti kategorií: 

 obchod a prodejny,  

 potraviny a přírodní produkty,  

 řemesla,  

 rukodělné výrobky,  

 služby,  

 stravování a ubytování. 

 

Místní podniky, tak měly možnost zapojit se zcela zdarma do této kampaně. Následně pracovníci 

kanceláře MAS vystavili profil podniku na webové stránky Regiony sobě. 

 

 

 

 

Obrázek – leták Svitavsko a Brněnecko sobě Obrázek – leták Svitavsko a Brněnecko sobě 



Výroční zpráva 2020 

19 

ANIMACE ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍCH V ROCE 2019 
 

Animace škol a školských zařízení v roce 2020 probíhala na základě vyhlášené výzvy z OP VVV  

č. 02_18_063 „Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování – Šablony II“ ve 20 

základních a mateřských školách, ZUŠ a ve Středisku volného času. V tomto roce také byla vyhlášena 

výzva na Šablony III a všechny školy tak plynule navazují na Šablony II, zejména v oblasti personálních 

podpor, které jsou pro školy stěžejní. Činnosti jsou financovány prostřednictvím SC 4.2 Integrovaného 

regionálního operačního programu. Dotace mohly školy využít na personální podporu (školní asistent, 

speciální pedagog, školní psycholog, chůva), podporu čtenářské a matematické gramotnosti, 

polytechniky, na podporu inkluze nebo na vzdělávání pedagogů. V roce 2021 bude pomoc MAS 

pokračovat s administrací projektů Šablon II a pokračovat v následující výzvě Šablony III. Všechny školy 

a školská zařízení tuto pomoc MAS velice oceňují a je jim velkým přínosem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2020 

20 

HOSPODAŘENÍ SPOLKU V ROCE 2020 
 

Výtah z rozvahy a výkazu zisku a ztrát účetní jednotky Místní akční skupina Svitava z. s. 

ROZVAHA k 31. 12. 2020 (Kč) 

AKTIVA Stav k 1. dni účetního období Stav k posl. dni úč. období 
Nároky na dotace a ostatní zúčtování se st. 
rozpočtem 

4 851 944 1 491 011 

Ostatní pohledávky 800 0 
Peněžní prostředky v pokladně 1 677 2 710 
Peněžní prostředky na účtech 3 049 095 3 608 098 

AKTIVA CELKEM 7 903 516 5 101 819 
 

PASIVA Stav k 1. dni účetního období Stav k posl. dni úč. období 
Vlastní jmění 671 525 693 410 
Výsledek hospodaření 21 885 11 749 
Krátkodobé závazky 491 530 384 123 
Výnosy příštích období  6 718 576 4 012 537 

PASIVA CELKEM 7 903 516 5 101 819 
 

 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT k 31. 12. 2020 (Kč) 

NÁKLADY  
Spotřeba materiálu, energie, ostat. nesklad. dodávky 623 958 
Cestovné 14 299 
Náklady na reprezentaci 13 370 
Ostatní služby 317 537 
Osobní náklady 3 338 735 
Ostatní náklady 2 686 
Poskytnuté příspěvky 16 000 

NÁKLADY CELKEM 4 326 585 
 

VÝNOSY  
Provozní dotace 4 178 505 
Přijaté příspěvky 155 153 
Ostatní výnosy 4 676 

VÝNOSY CELKEM 4 338 334 
 

 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ (zisk) 11 749 Kč 

 

 



Výroční zpráva 2020 

21 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 

 



Výroční zpráva 2020 

22 

 

 

 



Výroční zpráva 2020 

23 

MAP II A IMPLEMENTACE MAP ORP SVITAVY 
 

Místní akční skupina Svitava z. s. se stala v letech 2016 – 2017 realizátorem projektu Místní akční plán 

vzdělávání ORP Svitavy (dále „MAP I“). Projekt byl zaměřen na rozvoj kvality vzdělávání v mateřských 

a základních školách ve spolupráci zřizovatelů, škol a dalších aktérů ve vzdělávání v území MAS.  

Na tento projekt navazuje projekt MAP II a Implementace MAP ORP Svitavy, který je realizovaný  

a financovaný s podporou Evropského sociálního fondu Operačního programu Vývoj, výzkum  

a vzdělávání o celkové alokaci 11,7 mil. Kč. Fyzická realizace byla zahájena 1. 4. 2018 a potrvá do 31. 3. 

2022. Do projektu je zapojeno všech 17 základních škol, všech 20 mateřských škol a také 1 základní 

umělecká škola, knihovna, muzeum, Středisko výchovné péče, Středisko volného času a další neziskové 

organizace (Bonanza, Květná zahrada).  

Hlavním cílem MAP je zlepšit kvalitu vzdělávání v mateřských a základních školách tím, že bude 

podpořena spolupráce zřizovatelů, škol a ostatních aktérů ve vzdělávání. To znamená společné 

informování, vzdělávání a plánování partnerských aktivit pro následné společné řešení problémů  

a potřeb v našem území. V rámci dílčích cílů MAP jsou naplánovány aktivity vedoucí ke zlepšení 

spolupráce škol s rodiči, zřizovateli a veřejností, zlepšení spolupráce v území a využívání místních 

mimoškolních zdrojů pro rozvoj vzdělávání dětí a žáků. Přínosem realizace projektu MAP II je budování 

a rozvoj udržitelného systému komunikace mezi aktéry, kteří ovlivňují vzdělávání dětí a mládeže.  

Projekt se bude průběžně věnovat aktualizaci vytvořených dokumentů MAP I, evaluaci a monitoringu 

MAP II a implementaci MAP I.  

ČINNOST MÍSTNÍHO AKČNÍHO PLÁNU VZDĚLÁVÁNÍ V ROCE 2020 

Realizační tým, členové pracovních skupin a další zapojení pracovníci se v posledním roce museli 

vyrovnat s epidemiologickou situací a vládními nařízení. Omezujících faktorů bylo nespočet, nicméně 

se nám některé aktivity zrealizovat podařily.  

Přinášíme jejich krátký přehled:  

 Pracovní skupina Polytechnika připravila sadu jednoduchých, stručných a výstižných návodů 

pro děti. Jedná se o několikaminutová videa, podle kterých mohou děti montovat, modelovat 

a tvořivě si hrát. Pro děti tak vznikla alternativa ve trávení volného času v době distančního 

vzdělávání. Zřídila nový kanál na YouTube s názvem Polytechnika Svitavy. V návodech žáci 

najdou jednoduché postupy na výrobu předmětů ze stavebnice Merkur, na jednoduché 

montování z běžných předmětů, které najdou doma a také kurz 3D modelování na počítači. 

Děti mají také možnost zapůjčit si stavebnice Merkur na ZŠ Svitavy, náměstí Míru 73  

a uveřejněné postupy si vyzkoušet prakticky. 



Výroční zpráva 2020 

24 

 Pracovní skupina Matematická gramotnost 

zorganizovala Letní školu pro pedagogické 

pracovníky ORP Svitavy s programem Začít spolu 

– červenec 2020 týkající se matematické 

pregramotnosti a podpory nadaných dětí v této 

oblasti. Vzhledem k velmi pozitivní zpětné vazbě 

z letní školy 2020 je naplánováno pokračování v 

červenci 2021. 

 Pracovní skupina Čtenářská gramotnost 

v návaznosti na současnou situaci rozšířila 

aktivity do online prostředí (prostřednictvím 

prezentací, únikové hry a jiných vzdělávacích 

aplikací).  

V roce vznikly tzv. tematické kufříky se 

zaměřením na matematickou a čtenářskou 

pregramotnost, a dále montessori pomůcky, o 

které je velký zájem.  

 

V roce 2020 připravila PS Rovné příležitosti velkou akci s 

názvem "Role a postavení OSPOD v systému prevence", 

ale celkem 5 termínů muselo být zrušeno. Doufáme, že 

v letošním roce se aktivita zrealizuje.  

 

Plánované aktivity můžete sledovat na www.map-orp-svitavy.cz nebo na Fb @maporpsvitavy.    

Hlavní manažerka pro realizaci MAP II je Stanislava Vaněčková,  

tel.: 606 931 111, e-mail: vaneckova@massvitava.cz, kancelar@massvitava.cz 

 

Aktivity realizuje Místní akční skupina Svitava z. s. v rámci projektu MAP II a Implementace MAP ORP 

Svitavy (RČ: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008519) za finanční podpory Operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání, v rámci Evropského sociálního fondu.  

 

 

 
Výroční zpráva za MAS byla schválena Valnou hromadou dne ..................... 

1 - Letní škola 

2 - Montessori 

http://www.map-orp-svitavy.cz/
mailto:vaneckova@massvitava.cz
mailto:massvitava@unet.cz

